
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Srpen 2020 
Strana 1 

 

  
 

 
 
Bezúdržbový řetěz M Endurance od BMW Motorrad. 
Mazání řetězu je minulostí. Řetěz stejně bezúdržbový 
jako spojovací hřídel. 
 
Mnichov. Již více 90 let je bezúdržbový, k životnímu prostředí vstřícný 
a komfortní spojovací hřídel jednou z hlavních technických specialit BMW 
Motorrad. S řetězem M Endurance nyní BMW Motorrad poprvé nabízí 
bezúdržbový řetěz s podobnými vlastnostmi. 

Stejně jako předchozí řetěz s X-kroužky, také řetěz M Endurance přichází 
s trvale namazanými spoji mezi válečky a čepy uzavřenými X-kroužky. 
Novinkou ale je, že zatímco u předchozího provedení bylo nutné přidat 
mazadlo, u nového řetězu to již není potřeba, a současně není nutné řetěz ani 
napínat, což obvykle byl důsledek postupného opotřebení. 

Tento enormní pokrok v komfortu je výsledkem použití nového materiálu na 
povrchu rolet: čtyřstěnného amorfního diamantu (ta-C), známého také jako 
průmyslový diamant. Tento povlak se vyznačuje extrémní tvrdostí a odolností, 
a proto se svojí extrémní tvrdostí řadí mezi známý DLC (Diamond Like Carbon) 
a čistý diamant. Ve srovnání s dosud používanými kovovými povrchy se 
průmyslový diamant ta-C neopotřebovává. Současně tento typ povrchu také 
přináší dramatické snížení koeficientu tření. 

Excelentní vlastnosti suchého mazání a eliminace tření vytvořené povrchem se 
čtyřstěnným amorfním diamantem na válečcích řetězu M Endurance poskytují 
komfort údržby srovnatelný se spojovacími hřídeli. To znamená, že řetěz není 
třeba čistit ani mazat, jak to bývá obvyklé. Proto se také řetěz M Endurance 
vyznačuje maximální přátelskostí k životní mu prostředí. 

Řetěz M Endurance 525 je nyní při zahájení prodeje k dispozici pro dva 
čtyřválcové modely BMW S 1000 RR a S 1000 XR, a to jako příslušenství 
nebo jako volitelná výbava. Další modely BMW Motorrad připravené pro tento 
řetěz budou následovat v budoucnu. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 



  BMW 
Informace pro 
média 

Srpen 2020 
Strana 2 

 

  
 

BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2019 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 175 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2019 činil 
7,118 miliardy Euro, příjmy dosáhly 104,210 miliardy Euro. K 31. prosinci 2019 pracovalo pro 
BMW Group 133 778 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


